
 

Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraj
                                                                                 

                                                                                   

 

 JIKA-CZ s.r.o. 

                                                                              Dlouhá 101  

                                                                              500 03 Hradec Králové 
 

 

 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 

  9567/ZP/2014-Po 25.06.2014 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

Životní prostředí a zemědělství Ing. Martina Poláková / 183 

EIA a IPPC mpolakova@kr-kralovehradecky.cz 

 
Sdělení k oznámení podlimitního záměru „Přístavba lisovny závodu Karsit Jaroměř, 
přeložka VN, vodovodu a ČOV“ podle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování 
vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ zákon EIA“)  
 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

(dále jen „krajský úřad“), obdržel dne 23.06.2014  žádost společnosti KARSIT LISOVNY 

s.r.o., zastoupené společností JIKA-CZ s.r.o., o sdělení k oznámení podlimitního záměru 

„Přístavba lisovny závodu Karsit Jaroměř, přeložka VN, vodovodu a ČOV“ ve smyslu 

ustanovení § 6 odst. 3 podle zákona EIA. 

 

Oznamovatelem záměru je společnost KARSIT LISOVNY s.r.o., Jaromírova 91, 

551 01 Jaroměř. 

Záměr je umístěn ve městě Jaroměř, k.ú. Jaroměř, na pozemcích p.č. 3919/1, 3920/3, 3920/7, 

3920/6, 3927/2. 

  

Předmětem záměru je přístavba objektu lisovny a svařovny ve výrobním areálu společnosti 

KARSIT LISOVNY s.r.o. v Jaroměři. Jedná se o navýšení objemu výroby kovových 

součástek, přičemž záměrem nedojde k navýšení plochy povrchových úprav. Součástí záměru 

je sklad výrobků a obalů. Celková plocha rozšíření strojírenské výroby je 2780 m
2
. Sklad 

výrobků a obalů má celkovou zastavěnou plochu 2170,35 m
2
. V rámci záměru bude 

odstraněna stávající mechanicko-biologická čistírna odpadních vod s kapacitou 150 

ekvivalentních obyvatel a bude nahrazena novou čistírnou odpadních vod s kapacitou 250 

ekvivalentních obyvatel.  

 

Záměr „Přístavba lisovny závodu Karsit Jaroměř, přeložka VN, vodovodu a ČOV“ 

je podlimitní k bodu 4.3 v kategorii II (Strojírenská nebo elektrotechnická výroba s výrobní 

plochou nad 10 000 m
2
 - výroba a opravy motorových vozidel, drážních vozidel, cisteren, lodí, 

letadel; testovací lavice motorů, turbin nebo reaktorů; stálé tratě pro závodění a testování 

motorových vozidel; výroba železničních zařízení; tváření výbuchem) přílohy č. 1 zákona EIA, 

podlimitní k bodu 1.9 v kategorii II (Čistírny odpadních vod s kapacitou od 10 000 

do 100 000 ekvivalentních obyvatel, kanalizace od 5 000 do 50 000 napojených obyvatel 



 

2 

nebo průmyslové kanalizace o průměru větším než 500 mm) a podlimitní k bodu 10.6 

v kategorii II (Skladové nebo obchodní komplexy včetně nákupních středisek, o celkové 

výměře nad 3 000 m
2
 zastavěné plochy; parkoviště nebo garáže s kapacitou 

nad 100 parkovacích stání v součtu pro celou stavbu) přílohy č. 1 zákona EIA. 

 

Na základě předloženého oznámení podlimitního záměru a s přihlédnutím k zásadám 

uvedeným v příloze č. 2 zákona EIA krajský úřad sděluje, že záměr: „Přístavba lisovny 

závodu Karsit Jaroměř, přeložka VN, vodovodu a ČOV“ nepodléhá zjišťovacímu řízení 

podle zákona EIA. 

 

 

Odůvodnění: 

 

Důvody vydání sdělení 

 

Krajský úřad obdržel dne 23.06.2014  žádost společnosti KARSIT LISOVNY s.r.o., 

zastoupené společností JIKA-CZ s.r.o., o sdělení k oznámení podlimitního záměru „Přístavba 

lisovny závodu Karsit Jaroměř, přeložka VN, vodovodu a ČOV“ ve smyslu ustanovení 

§ 6 odst. 3 podle zákona EIA.  

 

Předmětem posuzování vlivů záměru na životní prostředí podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona 

EIA jsou záměry uvedené v příloze č. 1 k zákonu EIA, které nedosahují příslušných limitních 

hodnot, jsou-li uvedeny (dále jen "podlimitní záměr") a příslušný úřad stanoví, že budou 

podléhat zjišťovacímu řízení; tyto záměry podléhají posuzování, pokud se tak stanoví 

ve zjišťovacím řízení. 

Pokud se jedná o podlimitní záměr, je oznamovatel podle § 6 odst. 2 zákona EIA povinen 

předložit jeho oznámení písemně v jednom vyhotovení nebo elektronickou datovou zprávou, 

která je opatřena zaručeným elektronickým podpisem. Náležitosti oznámení podlimitního 

záměru stanoví příloha č. 3a k zákonu EIA. 

Krajský úřad jako příslušný úřad podle § 22 zákona EIA na základě oznámení podlimitního 

záměru a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu EIA sdělí podle § 6 

odst. 3 zákona EIA do 15 dnů oznamovateli, zda bude podlimitní záměr podléhat 

zjišťovacímu řízení, a zároveň toto sdělení zveřejní na internetu. 

 

Podklady pro vydání sdělení 

Podkladem pro vydání tohoto sdělení bylo oznámení podlimitního záměru podle přílohy č. 3a 

zákona EIA. 

Přílohy oznámení podlimitního záměru: 

- stanovisko krajského úřadu jako orgánu ochrany přírody a krajiny věcně a místně 

příslušného ve smyslu ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody 

a krajiny“), č.j.: 9209/ZP/2014-Ns, ze dne 17.06.2014, dle ust. § 45i zákona o ochraně 

přírody a krajiny, 

- stanovisko z hlediska územně plánovací dokumentace Městského úřadu Jaroměř, 

odboru výstavby, ze dne 13.06.2014, č.j.: PDMUJA 15609/2014, 

- rozhodnutí o povolení k vypouštění splaškových odpadních vod z čistírny odpadních 

vod do vodního toku ze dne 12.12.2014, č.j.: OŽP-4307/05-Hr-P,  

- změna záplavového území významného vodního toku Labe, vydal krajský úřad dne 

19.12.2012, č.j.: 16831/ZP/2012-4 

- hluková studie, vypracoval v červnu 2014 Ing. Milan Kábrt, č. zakázky 51/2014, 

- mapové podklady. 

 



 

3 

 

Úvahy, které vedly k vydání sdělení 

 

Krajský úřad při vydání tohoto sdělení vycházel z údajů uvedených v předloženém oznámení 

podlimitního záměru a jeho příloh. Při posuzování záměru podle zákona EIA krajský úřad 

zjišťoval podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, na základě dostupných podkladů 

a informací, zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí 

a obyvatelstvo. Použil přitom kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr 

a příslušné zájmové území, na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy 

na obyvatelstvo a životní prostředí. 

 

Pozemky 3919/1, 3920/3, 3920/6 a 3920/7 se nenacházejí na půdě chráněné zemědělským 

půdním fondem.  Pozemek 3927/2 se nachází na půdě chráněné zemědělským půdním 

fondem. K žádosti o stavební povolení je nutné přiložit souhlasné stanovisko odboru životního 

prostředí k vyjmutí pozemků ze zemědělského půdního fondu. 

 

Ve stanovisku z hlediska územně plánovací dokumentace Městského úřadu Jaroměř, odboru 

výstavby, ze dne 13.06.2014, č.j.: PDMUJA 15609/2014, je uvedeno, že záměr se nachází 

v území vyčleněném pro redukční činnost, výrobu a skladování, kde jsou vyloučeny stavby 

pro bydlení.  

 

Ve stanovisku krajského úřadu jako orgánu ochrany přírody a krajiny věcně a místně 

příslušného ve smyslu ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona o ochraně přírody a krajiny, ze dne 

17.06.2014, č.j.: 9209/ZP/2014-Ns, dle ust. § 45i zákona o ochraně přírody a krajiny, 

je formulován závěr, že záměr nemůže mít významný vliv na evropsky významné lokality 

uvedené v nařízení vlády č. 318/2013 Sb., o stanovení národního seznamu evropsky 

významných lokalit zařazených do evropského seznamu nebo vyhlášené ptačí oblasti 

ve smyslu zákona o ochraně přírody a krajiny, neboť leží mimo území evropsky významných 

lokalit a ptačích oblastí. 

 

Zásobování vodou je zajištěno ze stávajících rozvodů vody. Odvod dešťových vod bude 

napojením na stávající dešťovou kanalizaci se zaústěním do vodoteče. Vytápění objektu bude 

zajištěno pomocí plynových spotřebičů. V rámci záměru bude vybudována přeložka 

stávajícího areálového plynovodu. Napojení plynovodu bude na stávající STL areálový 

plynovod.  

V souvislosti s navýšením výroby kovových dílů dojde ke vzniku železného šrotu, který bude 

shromažďován na zpevněné ploše. Odvodnění zpevněné plochy bude probíhat uličními 

vpustmi nebo jinými odvodňovacími prvky do navržené stoky z materiálu PVC KG DN 200 

mm SN 8, délky 185 m. Na potrubí budou v místech směrového nebo výškového lomu 

nivelety potrubí osazeny revizní šachty DN 1000 mm, odlučovač ropných látek s dočišťovací 

jednotkou a opevněným výustním objektem do stávajícího zavodňovacího kanálu.   

 

Záměr nebude zdrojem nadměrného hluku pro okolní bytovou zástavbu, jak vyplývá ze 

zpracované hlukové studie, kterou vypracoval v červnu 2014 Ing. Milana Kábrt, č. zakázky 

51/2014. V závěru hlukové studie je konstatováno, že jsou splněny hygienické limity ve všech 

kontrolních bodech výpočtu.  

 

S odpady bude nakládáno v souladu s požadavky zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech 

a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

se souvisejícími právními předpisy při nakládání s odpady.  

 



 

4 

V předloženém oznámení záměru a jeho přílohách nebyly identifikovány žádné významné 

negativní vlivy záměru na životní prostředí a veřejné zdraví a záměr tedy není nutno 

posuzovat ve zjišťovacím řízení.  

Příslušný úřad dospěl k tomuto závěru s ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění 

a charakteristiku předpokládaných vlivů na veřejné zdraví a životní prostředí uvedených 

v předloženém oznámení podle přílohy 3a zákona EIA a jeho příloh. 

 

Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy podle 

zvláštních předpisů. 

 

Informace o vypořádání s návrhy subjektů účastnících se procesu posuzování 

podle zákona EIA 

 

Řízení k oznámení podlimitního záměru se účastní pouze oznamovatel (žadatel), který hodlá 

záměr realizovat. Krajský úřad od oznamovatele kromě oznámení podlimitního záměru a jeho 

příloh neobdržel žádné další podklady či vyjádření.  

 

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů 

státní správy, ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů.               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             Dr. Ing. Richard Veselý 

vedoucí oddělení EIA a IPPC 

 

 

 


